Pod rokiem 1030 czytamy o śmierci Bolesława Chrobrego, który umarł faktycznie w 1025 r. (czyli mamy do czynienia z pięcioma latami różnicy). Szachmatow zaznacza, że z X i z pierwszej połowy XI w. nie doszła do nas ani jedna pewna data niezwiązana z zagadnieniami cerkiewnymi. Do 1061 r. (6569 r.) układ rocznikarski *Powieści dorocznej* jest niedokładny<sup>3</sup>. Wynikać to może albo z faktu, że od 1061 r. mamy nowego latopisarza z nowymi standardami, albo do 1061 r. wydarzenia były datowane na podstawie ustnych przekazów<sup>4</sup>.

Ponadto należy dodać, że celem *Powieści dorocznej* jest opis rozrostu terytorialnego i potęgi Rusi, co zresztą w pierwszych zdaniach tego dzieła podkreślił kniźnik.

Pozostańmy jeszcze chwilę przy polemice Autora z Kowalczyk-Heyman i piszącym te słowa. Benyskiewicz, chcąc podważyć wykorzystanie przez dwoje wspomnianych badaczy tzw. *Latopisu Nikonowskiego* (informacje spod roku 6500/992) napisał, że latopisarz

dokonał po prostu oryginalnej tawestacji informacji *Powieści* pierwotnie zapisanej pod rokiem 6504 (996 r.) o pokojowym współzyciu Włodzimierza z Bolesławem, Stefanem Węgierskim i Udalrykiem. Po przepracowaniu tego fragmentu nie zamieścił zresztą wiadomości o relacjach ruskiego księcia z sąsiednimi władcami w swej wersji źródła [wyróżnienie tekstu — A.J.].